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رهبر معظم انقلاب اسلامی 

عصر دیروز در دیدار با رهبری
رئیس‌جمهور و هیأت وزیران 
»معیشت مردم« را اصلی‌ترین مسئله کشور 
دانستند و بر ضرورت اقدام‌های جدی‌تر 
برای انضباط بازار، رفع دغدغه‌های معیشتی 
و مقابله با افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها تأکید 
کردند. ایشان با توصیه به دولت برای تقویت 

تولید، حل مشکل مسکن، پرهیز از اسراف 
در دستگاه‌های دولتی و پیگیری مصوبات تا 
تحقق کامل، »روحیه امید، کار و تلاش« را 
کلید عبور از وضعیت تحمیلی »نه جنگ، نه 

صلح« عنوان کردند.
ایشان همچنین بر روایت قوت و تبیین 
توانمندی‌های کشور توسط مسئولان، 
اصحاب قلم و رسانه‌ها تأکید کردند و 

هشدار دادند که روایت ضعف، انسجام ملی 
را آسیب‌پذیر می‌سازد. در حوزه سیاست 
خارجی، ایشان با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه، راهکار مقابله را قطع 
روابط تجاری و سیاسی کشورهای اسلامی 

با این رژیم جنایتکار دانستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تقدیر از 
انگیزه و تلاش رئیس‌جمهور و اعضای دولت، 

سفر اخیر رئیس‌جمهور به چین را دارای 
ظرفیت‌های اقتصادی و سیاسی ارزشمند 
توصیف کردند و استفاده از فرصت اجماع 
داخلی را برای انجام کارهای بزرگ ضروری 
دانستند. ایشان تصریح کردند: اگر فرصت 
خدمت به مردم قدر دانسته شود، مشکلات 
نه در بلندمدت بلکه در میان‌مدت حل 

خواهد شد.

راویان قدرت باشید
رهبر انقلاب: مسئولان و  رسانه‌ها، راوی  قدرت  کشور باشند، نه ضعف‌ها

اجماع مهم تهران و پکن 
ایران و چین خواستار توسعه روابط در همه حوزه‌ها هستند. زونک‌پی‌وو، سفیرچین درایران با بیان این مطلب، 
تأکید کرد: دیدار دوجانبه رؤسای‌جمهور 2کشور در حاشیه اجلاس شانگهای به اجماع مهمی ختم شد و توسعه 

روابط با ایران در اولویت سیاست‌خارجی پکن قرار دارد./ایرنا

موضع ایران درباره مناسبات با استرالیا
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه سفارت ایران در استرالیا را نبسته‌ایم، گفت: دولت استرالیا 
تصمیم به کاهش سطح روابط دیپلماتیک گرفت و ما ناگزیر به اقدام متقابل شدیم و همچنان از بازنگری در این 

تصمیم توسط استرالیا استقبال می‌کنیم./مهر

صفحه‌آرا: علی حسنی

از خدمت سربازی ورزشکاران تا 
تأمین حق پخش مسابقات

جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی با محوریت 
مسائل معیشتی و چند مصوبه در حوزه‌های امنیتی، 

اقتصادی و ورزشی برگزار شد.
در ابتدای نشست، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور، با اشاره به افزایش چشمگیر 
قیمت کالاهای اساسی، تأکید کرد: »این روند فشار زیادی 
بر خانواده‌ها وارد کرده است و راهکار اساسی، اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک به نحوی است که قیمت کالا برای 

مصرف‌کننده در طول سال ثابت باقی بماند.«
پس از آن، نمایندگان به بررسی طرح »تشدید مجازات 
همکاری‌کنندگان با اقدامات کشورهای متخاصم علیه امنیت 
و منافع ملی« پرداختند و با اصاح موادی از آن، ایرادات و 

ابهامات شورای نگهبان را برطرف کردند.
در ادامه و در پی اعلام ایراد شورای نگهبان نسبت به 
یکی از بندهای موافقتنامه میان وزارت راه و شهرسازی 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت حمل و نقل و زیرساخت 
جمهوری ترکیه در زمینه حمل‌ونقل ریلی، نمایندگان 
بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند. بر این اساس، موضوع 
جهت حل اختاف به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ارجاع شد.
مجلس همچنین مصوب کرد مشمولان خدمت وظیفه 
عمومی که حداقل دو سال متوالی پیش از ورود به سن 
مشمولیت، در عضویت یک باشگاه ورزشی باشند، بتوانند 
پس از گذراندن دوره آموزش نظامی، خدمت سربازی خود را 

در باشگاه‌های ورزشی نیروهای مسلح سپری کنند.
نمایندگان در گامی دیگر، سازمان برنامه و بودجه را 
موظف کردند اعتبارات لازم برای پرداخت حق پخش 
تلویزیونی و حقوق چندرسانه‌ای مسابقات ورزشی را 

تأمین و تخصیص دهد. 
در جریان بررسی دستور، سلمان اسحاقی، نماینده قائنات در 
تذکری با انتقاد از گرانی‌ها و افزایش قیمت کالاها، خواستار 
حضور رئیس‌جمهور و رئیس قوه قضائیه در مجلس برای 
ارائه توضیح شد. علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس نیز در 
پاسخ اعلام کرد: »تلاش داریم در جلسات آتی میزبان آقای 

پزشکیان باشیم.«
در بخش پایانی جلسه، نمایندگان مدیران باشگاه‌های 
ورزشی را مکلف کردند تا در چارچوب قوانین کار و تأمین 
اجتماعی، نسبت به بیمه کردن شاغلان خود اقدام کنند. 
همچنین، نطق‌های میان‌دستور نمایندگان عمدتاً به بیان 
مشکلات و مطالبات حوزه‌های انتخابیه اختصاص یافت. 
نشست روز یکشنبه مجلس بدین ترتیب با محوریت مسائل 
اقتصادی، امنیتی و ورزشی با مصوبات مهمی به پایان رسید.

تصویب طرح تقویت توان نظامی 
علیه رژیم صهیونیستی

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در جلسه روز گذشته خود طرح تقویت بنیه نیروهای 
مسلح در مقابله همه‌جانبه با جنایات و تجاوزات رژیم 
صهیونیستی را تصویب کرد. ابراهیم رضایی، سخنگوی این 
کمیسیون، اعلام کرد این طرح که مشتمل بر یک ماده واحده 
و شش بند است، با هدف ارتقای توان دفاعی کشور و پاسخ به 

تهدیدات رژیم صهیونیستی تدوین شده است.
رضایی با اشاره به بررسی لایحه ساماندهی پهپادهای 
غیرنظامی در بخش نخست جلسه، گفت: ایرادات شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این لایحه 
با حضور نمایندگان نیروهای مسلح، ستاد کل و وزارت دفاع 
برطرف شد. اما مهم‌ترین دستورکار جلسه، تصویب طرح 
تقویت بنیه دفاعی بود که در ایام جنگ ۱۲ روزه و پس از آن 

در کمیسیون مطرح شد.
طبق مفاد این طرح، سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت 
مکلف شده‌اند صددرصد بودجه سال ۱۴۰۴ مربوط به تقویت 
بنیه دفاعی و همچنین بخش تأمین‌نشده بودجه سال ۱۴۰۳ 
را پرداخت کنند. علاوه بر این، بانک مرکزی موظف خواهد 
بود تا سقف دو میلیارد یورو از منابع مسدودی یا منابع ارزی 
خارجی را با نرخ صفر درصد در اختیار ستاد کل نیروهای 

مسلح قرار دهد.
این طرح همچنین وزارت دفاع را مجاز می‌کند با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد نسبت 
به خرید خارجی اقلام عمده دفاعی اقدام کند. در بخش 
دیگری از مصوبه، سالانه ۳۰ درصد از درآمد حاصل از 
دالان‌های هوایی کشور به ارتش جمهوری اسلامی اختصاص 

می‌یابد تا صرف تقویت سامانه‌های پدافندی شود.
به گفته سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، اجرای این طرح 
می‌تواند تحول جدی در حوزه تجهیزات دفاعی، توان 
عملیاتی و حتی معیشت نیروهای مسلح ایجاد کند. قرار است 
این طرح در جلسات آتی مجلس شورای اسلامی در صحن 

علنی مورد بررسی نهایی قرار گیرد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور دیروز در حاشیه دیدار اعضای هیأت 
دولت با رهبر انقلاب، گفت: اگر نتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم با 
خداوند جنگیده‌ایم و این یک نکته طلایی و بار سنگینی روی دوش 
مسئولان است. وی افزود: با مردم باید با مهربانی، عطوفت و رحمت 

برخورد کنیم لذا ما هستیم تا مشکلات مردم را حل کنیم.
رئیس‌جمهور اظهار کرد: در حقیقت پشتیبانی و رهنمودهای رهبر 
انقلاب مسئولیت‌های ما را در قبال اجرای کارها و اهدافمان بیشتر 
می‌کند. پزشکیان خاطرنشان کرد: آنچه رهبر انقلاب درخصوص 
انسجام وحدت و همدلی فرمودند می‌تواند تنها راه موفقیت باشد و 

هیچ‌چیزی به اندازه تفرقه و اختلاف، جامعه‌ای را ضعیف نمی‌کند.

قول دولت برای رفع نارسایی‌ها
رئیس‌جمهور همچنین در دیدار هیأت دولت با رهبر انقلاب، از 
وعده دولت گفت و تأکید کرد: دولت قول می‌دهد با همه وجود برای 
رفع نارسایی‌ها تلاش کند و معتقدیم همه مشکلات با توکل بر خدا، 
هدایت‌های رهبری معظم انقلاب، مشارکت و همدلی مردم و انسجام 
و هماهنگی استثنایی که امروز بین قوای سه‌گانه و همچنین نیروهای 

مسلح وجود دارد، قابل حل است و بر همه آنها فائق خواهیم آمد.

 پزشکیان: 
اگر نتوانیم 
مشکلات مردم را 
حل کنیم با خدا 
جنگیده‌ایم

دیپلماسی

اروپا مسیر ش را تغییر دهد
هشدار  عراقچی به 3کشور اروپایی

»هشدار عراقچی به آمریکا و اروپا«؛ این یکی از کلیدی‌ترین 
پیام‌های یادداشت روز یکشنبه وزیر امورخارجه ایران برای 
روزنامه انگلیسی »گاردین« بود که بازتاب گسترده‌ای در 
رسانه‌های بین‌المللی داشت و به »موضع قاطع ایران« تعبیر 

شد.بخش‌هایی از این یادداشت را در ادامه می‌خوانید:

ماهیت رویکردهای اروپایی
 بحران‌سازی: قرار گرفتن اروپا در کانون بحران ساختگی 

پیرامون برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران
 تغییر روند: تغییر روندهای اروپایی از »نیرویی 
تعدیل‌کننده« به عاملی در راستای »تقویت 

زیاده‌خواهی‌های واشنگتن«
 ماهیت اصلی اسنپ‌بک: سازوکاری با هدف تنبیه 

»عدم‌اجرای قابل توجه« تعهدها در توافق برجام
 اقدامی بدون مبنای حقوقی: فعال‌سازی فرایند 
اسنپ‌بک ازسوی اروپا بدون درنظر گرفتن دلایل اتخاذ تدابیر 

جبرانی ازسوی ایران

تروئیکای اروپایی چه اهدافی را دنبال می‌کند؟
 به فراموشی سپرده شدن نقش آمریکا در خروج یکجانبه 

از برجام
 نادیده‌انگاری عدم‌پایبندی طرف‌های اروپایی به تعهدهای 

برجامی‌شان
 ایجاد پوششی برای حمایت شرم‌آور از حمله به ایران در 

خردادماه

ذهنیت‌های مخدوش اروپا
 یک انتظار بیهوده: توقع پذیرش یکجانبه همه محدودیت‌ها 

با وجود عدم‌اجرای تعهدها ازسوی طرف‌های اروپایی
 راهبرد مذموم: امتناع از محکوم کردن حمله آمریکا 
به ایران در خرداد‌ماه سال‌جاری؛ آن‌هم در میانه برگزاری 

گفت‌وگوهای دیپلماتیک 
 اقدام خصمانه: طرح درخواست برگرداندن تحریم‌های 
سازمان ملل علیه ایران به بهانه »رد گفت‌وگو ازسوی ایران«

هشدارهای ایران به اروپا
 بازی بی‌نتیجه 3کشور اروپایی علیه ایران

 نتیجه معکوس داشتن راهبردهای مقابله‌ای اروپا علیه 
ایران

 به حاشیه رانده شدن بیشتر 3کشور اروپایی
 حذف تروئیکای اروپایی از دیپلماسی پیش‌رو 

 درگیر شدن با عواقب منفی فراوان علیه اعتبار و جایگاه 
جهانی کل اروپا

توصیه‌هایی به تروئیکا
 هنوز زمان و ضرورت انجام گفت‌وگوهای صادقانه وجود دارد.
 مذاکرات باید با درک واقعی از معنای »مشارکت« در 

برجام آغاز شود.
 »حسن نیت« پیش‌شرط اساسی برای اجرای مفاد توافق است.
 کنار گذاشتن تناقض‌گویی‌ها درباره »حق غنی‌سازی 

ایران« براساس برجام
 کنار گذاشتن رویکردهای خصمانه از قبیل تشویق و 
حمایت آشکار از حملات نظامی غیرقانونی علیه تأسیسات 

هسته‌ای ایران 
 آمادگی برای خروج از یک بازی باخت- باخت

 تغییر در رویکردهای مخرب ازسوی 3کشور اروپایی 
 داشتن درک صحیح از واقعیت‌های موجود درباره 

نقش‌سازی‌ در سایر موضوع‌ها
 توجه به فرصت زودگذر موجود برای تغییر رویکرد

 توجه داشتن به پیامدهای ویرانگر بی‌توجهی به فرصت 
موجود برای منطقه و فراتر از آن

خبرسازان

آمادگی نیروهای مسلح
امیر حبیب‌الله سیاری، معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه 
بیشترین فشار تحریم‌ها بر دوش مردم 
است اما چنین مقاومتی در جهان 
بی‌نظیر است، گفت: نیروهای مسلح 

با پشتیبانی مردم، آمادگی دارند درمقابل هر دشمنی 
بایستند./ارتش

رویکرد ویژه دولت چهاردهم
محسن اسماعیلی، معاون راهبردی و 
امور مجلس ریاست‌جمهوری گفت: 
آمارها نشان می‌دهد که در یک سال 
اخیر و در دولت چهاردهم، در نتیجه 
تعامل مطلوب با مجلس، رویکرد 
لایحه‌محوری تقویت شده‌است./ پاد

راه‌هایی که ایران خوب بلد است
موسی احمدی، رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس با تأکید بر اینکه ایران 
راه‌های خنثی‌سازی تحریم‌ها را خوب 
بلد است، گفت: ایران می‌داند چطور 
نفت خود را بفروشد و دراین میان 

بازارهای جهانی نیز نمی‌توانند از انرژی ایران استفاده 
نکنند./ خانه‌ملت

محورهای اساسی
1. تولید

  تولید، کلید پیشرفت اقتصادی ایران است.  
  واحدهای تولیدی نباید بدون ضرورت از برق   

محروم شوند.
  احیای واحدهای نیمه‌فعال در اولویت قرار 

گیرد.
2.   کالاهای اساسی

  تأمین بموقع و کامل کالاهای اساسی وظیفه‌ای 
حیاتی است.

  ذخایر کالاهای اساسی باید اطمینان‌بخش باشد.
  انحصار واردات باید شکسته شود؛ واردات 

رقابتی و متنوع شود.
  نتیجه این سیاست: کاهش قیمت ارزی و 

ریالی خریدها
3.  معیشت مستقیم مردم

  مردم باید بتوانند حدود ۱۰قلم کالای اساسی 
را بدون دغدغه قیمت تهیه کنند.

  کالابرگ یکی از ابزارهای تحقق این هدف 
معرفی شد.

4.   انضباط بازار
  بازار باید به‌گونه‌ای مدیریت شود که مردم 

احساس رهاشدگی نکنند.
  تفاوت‌های شدید و روزانه قیمت‌ها باید کنترل 

شود.
5.   انرژی و مسکن

  ذخایر گاز زمستان باید تکمیل ‌و برای کسری 
گاز واردات برنامه‌ریزی شود.

  در حوزه مسکن، راهکارهای موجود باید جدی 
و تا رسیدن به نتیجه دنبال شود.

6.   نفت و انرژی
  روش‌ها و تجهیزات قدیمی عامل کاهش 

تولید نفت‌اند.
  از دانش جوانان متخصص برای تحول در تولید 

و استخراج استفاده شود.
  صادرات نفت باید تحرک بیشتری یابد و 

مشتریان متنوع شوند.
7.   پرهیز از اسراف

  اسراف در دستگاه‌های دولتی )آب، برق، گاز، 
سفرها، اقامت‌های پرهزینه( باید متوقف شود.‌

کلان محورها
  معیشت مردم مهم‌ترین مسئله کشور است.

  تقویت مؤلفه‌های قدرت و عزت ملی وظیفه دولت‌هاست.
  غلبه امید و کار و تلاش بر فضای »نه جنگ، نه صلح« 

ضروری است.
  تبیین نقاط قوت کشور توسط مسئولان، رسانه‌ها و 

اصحاب قلم وظیفه‌ای حیاتی است.

ضرورت بهره‌گیری از فرصت خدمت
  هر ساعت خدمت به مردم ارزشمند است.

  با پرهیز از کم‌کاری و موازی‌کاری می‌توان مشکلات را 
در میان‌مدت حل کرد.

  نباید سرگرم مسائل فرعی شد.
اجماع ملی

  اجماع‌سازی کنونی در کشور بی‌سابقه یا کم‌سابقه است.
  همدلی رؤسای 3 قوه ستایش‌برانگیز است.

  نهادهای تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر نیز باید به این روند 
بپیوندند.

  فرصت اجماع باید برای اصلاحات مهم مانند سبک‌کردن 
بدنه دولت و کاهش دستگاه‌های زائد استفاده شود.

مؤلفه‌های قدرت و امید
  دولت‌ها وظیفه دارند روحیه، انگیزه، امید و یکپارچگی 

ملت را تقویت کنند.
  این مؤلفه‌ها هم در سخن و هم در عمل باید تقویت 

شوند.
  غلبه بر فضای »نه جنگ، نه صلح« یک ضرورت ملی 

است، زیرا این وضعیت برای کشور زیانبار است.

تقدیر و تشکر رهبر انقلاب
  قدردانی از رئیس‌جمهور، مسئولان و مدیران فعال

  تقدیر ویژه از دستگاه‌هایی که در »آزمون ۱۲ روزه 
جنگ« فداکاری کردند.

  تحسین انگیزه، روحیه و پرکاری رئیس‌جمهور
  سفر اخیر رئیس‌جمهور به چین، دارای ظرفیت‌های 

اقتصادی-سیاسی مهم است و باید پیگیری شود.
  قدردانی از معاون اول رئیس‌جمهور برای تحرک و 

تشکیل جلسات پیگیری تصمیمات دولت

نقش مردم، رسانه و اصحاب قلم
  مسئولان و صاحبان قلم و بیان موظفند به روایت قدرت، 

قوت و امکانات کشور بپردازند.
  باید از روایت ضعف و ناتوانی پرهیز شود.

  مطبوعات و صداوسیما نیز در این زمینه مسئولیت دارند.
  سخنان رئیس‌جمهور در این دیدار نمونه‌ای از روایت 

قدرت و امید دانسته شد.

مدیریت و اولویت‌ها
  تعیین اولویت‌ها از خطوط اصلی مدیریت است.

  باید به فوریت مسائل و زیرساختی بودن آنها توجه کرد.
دولت مسئول تأمین نیازهای مشترک مردم در حوزه‌های‌

  معیشت
  امنیت

  بهداشت
  فرهنگ و سبک زندگی

سیاست خارجی و مسئله فلسطین
  جنایات و فجایع رژیم صهیونیستی در غزه حیرت‌انگیز 

و آشکار است.
  این جنایات با پشتیبانی آشکار آمریکا رخ می‌دهد.

راه مقابله‌
  قطع روابط بازرگانی و سیاسی کشورهای اسلامی با 

رژیم صهیونیستی
  منزوی‌سازی این رژیم در جهان

  رژیم صهیونیستی »منزوی‌ترین و منفورترین رژیم 
جهان« است.

  یکی از خطوط اصلی دیپلماسی ایران باید ترغیب 
دولت‌ها به قطع روابط با این رژیم باشد.

توصیه‌های کلی به دولت
  اقدام جدی‌تر در حوزه معیشت و اقتصاد

  انضباط بازار و جلوگیری از افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها
  حل مشکل مسکن با پیگیری راهکارهای موجود

  پرهیز از اسراف در دستگاه‌های دولتی )آب، برق، گاز، 
سفرها، اقامت‌ها و ساختمان‌ها(

  توجه به اولویت‌بندی مسائل بر پایه »فوریت« و 
»زیرساختی بودن«

  بهره‌گیری از فرصت اجماع‌سازی ملی میان قوا و جریان‌ها
  پیگیری مستمر تصمیمات تا حصول نتیجه نهایی

اقتصاد و معیشت


